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Turpinājums 4.lpp

Mums ticis viszilākais ezers
Un rudākais rudzu lauks.
Visbaltākā bērzu birze,

Vismelnākais rupjmaizes klaips.
Un tieši Latvijai ticis

Vissvētākais debesu jums,
Jo savu visskaistāko zemi

Dievs ir atdevis mums.
/L. Vāczemnieks/

Sveicu visus Madlienas pagasta 
iedzīvotājus un viesus Valsts svētkos!

Madlienas pagasta pārvaldes vadītājs 
Ojārs Atslēdziņš

LATVIJA – MANAS MĀJAS
Latvijai šogad 95. dzimšanas 

diena. Mūsu dzimtene ir maza 
valstiņa pie Baltijas jūras – 
ar savu vēsturi, kultūru un 
tradīcijām. Sīksta un lepna tauta 
te dzīvo, kas darba nebaidās, kas 
savu senču gudrības mantojusi, 
kas svētkos māk skanīgi dziedāt 
un raiti dejot. Latvija – tās ir 
mūsu mājas. Te saule mīlīgāk 
silda, te vēji maigāk žūžo, te 
baltākās ziemas, jaukākie pava-
sari, smaržīgākās vasaras un 
krāsainākie rudeņi. Cik labi ir 
vakarā atgriezties mājās, kur 
mūs sagaida savējie – mam-
ma un tētis, māsas un brāļi, 
vecmāmiņa un vectētiņš! 

Ielūkosimies Madlienas vi-
dusskolas skolēnu pārdomās par 
savu Latviju, kura sākas ar mūsu 
mājām! Ilustrācijas – variācijas 
par latviskajiem ornamentiem 
– veidojuši 7. klases audzēkņi.

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Manas mājas atrodas Zādzenē, 

kur ir brīnišķīgi dabas skati un 
svaigs, tīrs gaiss. Ap mājām 
aug stalti un stipri koki. Kad 
pienācis ziedēšanas laiks, visur 
virmo brīnumainas smaržas. 
Rudenī, pūšot maigajam vējam, 
var redzēt, kā košās lapas lidinās 
pa gaisu. No rītiem pamostos un 
priecājos par skaisto sauli, kas 
iespīd sejā. Esmu laimīga, jo 
dzīvoju Latvijā. Šeit ir skaisti. 
Te dzīvo mana mīļā māmiņa, 
tētis, māsas un brāļi, un mēs 
nebrauksim prom uz Angliju.

Krista Streile, 4. kl.

Kopā ar ģimeni dzīvoju „At-
varos”. Mājai ir ap 40 gadu. To 
uzbūvēja mans vectētiņš. Mājām 
ir skaists pagalms, kurā ir lielas 
šūpoles un jauka smilšu kaste. 
Ap ēkām aug vairākas ābeles, 
varens ozols, kupla kļava, bērzs 
un lazda. Mums ir savs sakņu 
dārzs, vislabāk man garšo pašu 
audzētās zemenes.

Krišs Bičevskis, 4. kl.

Es dzīvoju Madlienas „Jaun-
birzniekos”. Te vasarā skais-
ti zied puķes. Glīti izskatās, 
kad ir nopļauts mauriņš. Ap 
mājām aug daudz ābeļu, kas 
rudeņos ir pilnas ar garšīgiem 
āboliem. Tad mēs tos salasām un 
spiežam sulu. Rudenī priecājos 
par krāsainajām koku lapām. 
Kad uzsnieg sniegs, es labprāt 
slēpoju un slidoju. Pavasarī, lai-
kam paliekot aizvien siltākam, 
atlido putni, saplaukst koki. Es 
savā dzimtenē jūtos vislabāk.

Edgars Mežajevs, 4. kl.

Manas mājas ir Ogres novada 
Taurupes pagastā. Blakus ēkām 
ir daudz koku, un īpaši skaistas 
ir ābeles. Kad dodos pāri pļavai, 
tad redzu lazdas, liepas, ozolus, 
vecās šūpoles, reizēm var manīt 
arī čūsku, kas guļ, saritinājusies 
saulītē. Netālu ir dīķītis, kurā 
makšķerēju, te peld arī pīlītes. 
Piekalnītē skaistas aug meža 
zemenītes. Kad būšu liels, no-
teikti dzīvošu laukos, jo man 
te patīk.

Elvis Veinbergs, 4. kl.

Es dzīvoju Lauberē, tas ir 
lauku ciemats. Man šeit patīk. 
Vasarā es peldos, makšķerēju, 

sauļojos, spēlēju futbolu, flor
bolu. Rudenī labprāt grābju 
lapas, lasu ābolus, braucu ar 
kvadraciklu. Ziemā ir tik jauki 
braukt ar slēpēm un ragavām, 
slidot, spēlēt hokeju, pikoties un 
celt sniegavīrus. Kad ir atnācis 
pavasaris, es spēlējos, braucu 
ar velosipēdu, peldos un dodos 
makšķerēt.

Ralfs Kriškāns, 4. kl.

Mana dzimtā vieta ir Lauberes 
pagasta „Kavenčos”. Mājas 
ir vecas, tām ir vairāk nekā 
70 gadu, netālu ir divi dīķi un 
tālumā mežs. Ap mājām ir skais-
ta apkārtne – glīts rožu dārzs, te 
aug gan ķirši, gan ābeles, gan 
avenes. Kad no rītiem izeju ārā, 
man uzpūš maigs vējiņš un sejā 
iespīd saules siltie stariņi. Manu 
suni sauc Unna, bet kaķus – par 
Pūciņu un Česi. Mājas man ir 
ļoti mīļas.

Zenta Vītola, 4. kl.

Alise Dātava



2013. gada Novembris2 Madlienas Vēstis

MēS LEPOJAMIES!

“Sējēja” balva O. Cinītim

“Sējēja” balva J.Beļavniekam

Tu v o j a s  m ū s u  v a l s t s 
dibināšanas 95.gadadiena. 
18.novembrī latviešu tauta 
svinēs savus svarīgākos svētkus. 
50 gadus Latvijas teritorijā tas 
bija aizliegts, 50 gadus Latvijā 
tika noniecināts latviskums un 
demokrātiskās vērtības.

Šajā gandrīz gadsimtu ilgajā 
periodā Latvija ir piedzīvojusi 
gan neatkarīgas valsts veidošanas 
sarežģīto laiku, gan valsts ekono-
misko uzplaukumu, gan ilgstošu 
valsts okupācijas periodu, gan 
cerību pilnos pēdējos gadus pēc 
valsts neatkarības atjaunošanas. 
Bet, lai cik atšķirīgas ir bijušas 
politiskās iekārtas Latvijā, 
latviešu tautas darba tikums ir 
augstu vērtēts pie visām varām.

Katru gadu Latvijas valsts 
proklamēšanas gadadienai 
veltītajā pasākumā pašvaldība 
godina Madlienas pagasta 
iedzīvotājus, kuri vairākus gadu 
desmitus ir ieguldījuši savu 
darbu Madlienā. Šo Madlienas 
pagasta pašvaldības uzsākto 
tradīciju – godināt Madlienas pa-
gasta iestāžu darbiniekus apaļās 
darba jubilejās, Madlienas pa-

gasta pārvalde ir saglabājusi 
arī pēc pašvaldību reformas. 
Mēs visi kopā šajā brīdī sakām 
„paldies” šiem cilvēkiem par 
ieguldīto darbu Madlienā.

Mēs, madlienieši, varam 
lepoties, ka mūsu vidū ir cilvēki, 
kuru paveiktais ir mērāms 
valstiskā līmenī. Īstenie dar-
ba darītāji nelabprāt runā par 
saviem sasniegumiem, un 
neplātās ar saviem apbalvo-
jumiem, tāpēc pieminēšu dažus 
madlieniešus, kuru darbs ir 
novērtēts augstākajā līmenī.

18.novembrī Ogres kultūras 
centrā tiks godināts Jūlijs 
Beļavnieks, kuram 2013.gada 
24.oktobrī ir piešķirts Ogres no-
vada pašvaldības augstākais ap-
balvojums – tituls „Ogres goda 
pilsonis”. Līdz šim J.Beļavnieks 
ir saņēmis arī zemkopības no-
zares augstāko atzinību konkursā 
„Sējējs2007” nominācijā „Par 
mūža ieguldījumu”, bet 2012.
gada maijā Lauksaimnieku 
statūtsabiedrību asociācijas 
valdes priekšsēdētāja vietnieks 
Dr.oec. Jūlijs Beļavnieks kļuva 
par viena no Latvijas valsts 

augstākā apbalvojuma  IV 
šķiras Atzinības krusta ordeņa 
kavalieri. Nopelni, par kuriem 
šādu atzinību J.Beļavnieka 
kungs ir saņēmis, katram mad-
lienietim ir zināmi un arī šodien 
ik uz soļa redzami.

Vairākus gadu desmitus ple-
cu pie pleca ar J.Beļavnieku 
celtniecības nozari Madlienā 
ir vadījis Egils Vilnītis. Viņa 
paveiktais darbs arī ir aug-
stu novērtēts, un saskaņā ar 
Ordeņu kapitula lēmumu šī 
gada maijā Madlienas būvvaldes 
būvinspektors Egils Vilnītis 
saņēma Atzinības krusta pirmās 
pakāpes (zeltītu) Goda zīmi.

Vēl vienu cilvēku, kura darbs 
tiešā veidā nav bijis saistīts ar 
Madlienu, bet kurš Madlienu jau 
daudzus gadus ir izvēlējies par 
savu dzīves vietu, noteikti gribu 
pieminēt. Tas ir Osvalds Cinītis 
 Madlienas kora dalībnieks 
ar 65 gadu kora dziedāšanas 
stāžu, mežinieku aprindās 
vispārzināma un cienījama 
personība. O.Cinīša kungs kā 
viens no Mežu pētīšanas stacijas 
„Kalsnava” dekoratīvo koku 

un krūmu sēklu plantācijas 
izveidotājiem 1999.gadā ir 
apbalvots ar triju Zvaigžņu 
ordeņa II pakāpes (sudraba) 
goda zīmi, bet 2007.gadā kļuva 
par „Sējējs2007” nominācijas 
„Par mūža ieguldījumu vides 
aizsardzībā” laureātu, kā arī 
ieguva meža nozares augstāko 
balvu „Zelta čiekurs” par mūža 
ieguldījumu.

Strādīgi un uzņēmīgi cilvēki 
Madlienā vienmēr ir bijuši, ir 
un būs, tās ir mūsu zemnieku 
saimniecības, kuru pamats ir 
tēvu aizsākto darbu turpinātāju 
audzināšana stiprās un saliedētās 
ģimenēs. Viena no šādām zem-
nieku saimniecībām ir iegu-
vusi atzinību šī gada zemkopības 
ministrijas rīkotajā konkursā 
„Sējējs2013”. Nominācijā 
„Jaunais veiksmīgais zemnieks” 
veicināšanas balvu ieguva z/s 
„Steķi” īpašnieks Jānis Sproģis, 
kurš turpina savas dzimtas 
aizsāktās darba tradīcijas.

O.Atslēdziņš

IESPēJU DIENA MADLIENĀ
Madlienas kultūras namā 

23.XI.  notiks vēl nebijis 
pasākums  tiksies Madlienas pa-
gasta aktīvākie, darbīgākie ļaudis 
no pagasta biedrībām, iniciatīvas 
un interešu grupām, kas ar 
brīvprātīgo darbu rada vērtības 
arī citiem pagastu iedzīvotājiem 
un viesiem. Parādīsim padarīto, 
informēsim interesentus par 
darāmo un rosināsim arī citus 
izdarīt izvēli aktīvāk darbo
ties, uzņemties iniciatīvu ideju 
realizēšanai. Dosim iespēju 
līdzdarboties un domāt par 
tālāko. Būs pieejamas radošās 
darbnīcas, atraktīvi organizāciju 
pasākumi gan telpās, gan ārpus 
tām. Esam uzaicinājuši 6 vietējās 
organizācijas, bet interešu un 
iniciatīvu grupas krietni vairāk. 
Varēsiet iepazīt daudzpusīgus 
darbošanās veidus sabiedrības 
labā Madlienas pagastā. 

Tiek gaidīts ikviens, kuram 
nav vienaldzīga Madlienas 
sabiedriskā dzīve, kurš vēlas 
uzzināt, apgūt ko jaunu, iepazīt 
savus līdzcilvēkus. Laiku 
pavadīsit saturīgi, interesanti 
un atraktīvi .

Pasākums trīs daļas notiks 

23.novembrī Madlienas kultūras 
namā.

Pirmā daļa no plkst.10.oo13.
oo (prezentācija, iepazīšanās ar 
stendiem, ekspresintervijas ar 
klātesošajiem, loterija, izklaides 
numuri gan telpās, gan ārpus 
tām).

Otrajā daļā no plkst.13.oo14.
oo koncertēs Rīgas Gospelkoris. 
Koncertā ieeja par ziedojumiem.

Trešajā daļā no plkst.14.10 
pasākuma noslēgums kinozālē.

Paralēli darbosies arī bufete.
Gadījumā, ja mēs esam 

aizmirsuši uzaicināt kādu 
aktīvāku darboni, lūdzu pie
teikties pie Lilijas Paegles, 
lai nodrošinātu Jūsu dalību 
pasākumā.

Kontaktinformācija:  šī 
pasākuma administratore - 

Lilija Paegle - mob. 26335364;  
e-pasts: otrasmajas@inbox.lv

Aktīva brīvprātīgā, 
pasākuma un transporta koor-
dinatore-  Līga Bieziņa, mob. 

26495997
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Lilija KRASTIŅA  92
Velta Valija JĀKABSONE 80
Spodra PĪPE   80
Viktors KAMEŅKOVS  75
Jānis VANCĀNS  70
Jānis IĻJINS   65
Ruta MIĶELSONE  55
Pāvels ZOBŅINS  55
Rudīte LEITE   50

Pieskaries zilajam
Debesu jumam
Ar domām, ar dvēseli
Tā, lai to jūti.
Lai katru dienu,
Nodzīvot nebūtu
Ne viegli, ne grūti 
Lai sirdī laimi gūsti.
Lai katrs mirklis
Gaismas piepildīts,
Mīlestībā ieskauts
Un sasildīts!

PUTRAS DIENA MADLIENAS 
VIDUSSKOLAS 1.KLASē

Ieklausāmies Profesora Grauda padomos

Gatavi nogaršot

10.oktobris ir pasludināta 
kā Starptautiskā Putras diena. 
Šajā nedēļā un dienā arī Latvijā 
pirmskolas izglītības iestādēs 
un skolās norisinājās dažādi 
pasākumi saistībā ar šo dienu – 
projekti, konkursi, sacensības. 

Arī Madlienas pirmklas-
niekiem Rīgas Dzirnavnieks 
dāvināja ātri pagatavojamo 
putras paciņu un bukletu – 
GRAUDĀ IR SPĒKS. Mēs 
iepazināmies ar profesora Grau-
da padomiem kā graudaugu 
produkti var uzlabot sasniegu-
mus mācībās, darbos un sportā. 
24.oktobri sākām ar brokastīm 
skolas ēdnīcā, proti, bērni paši 
sev pagatavoja biezputru. Ar 
ēšanu bija kā bija, jo puse no 
klases bērniem putru neēda. 
Sarunās ar bērniem noskaidroju, 
ka tikai 9 bērniem mājās vāra 
biezputras, un viņi labprāt tās 
ēd, 6 bērniem putras negaršo, 
taču 10 bērni varbūt ēstu, ja 
viņiem piedāvātu. Domāju, ka 
ļoti daudziem būtu jāpārdomā 
sava ēdienkarte, iekļaujot tajā 
veselīgus produktus. Lūk, daži 
padomi arī citiem no profesora 
Grauda rokasgrāmatas – dienā 
ēd četras līdz piecas maltītes. 
Tas būs veselīgi! Neaizstāj 
ēdienreizes ar našķiem!

Graudaugi ir  svarīgākā 

produktu grupa. Uzturā aptuveni 
pusei no produktiem ir jābūt no 
graudaugiem.

Ēd dažādus  graudaugu 
produktus – putras, pilngraudu 
maizi un rupjmaizi, griķus, rīsus, 
makaronus un citus.

 Ēd katru dienu arī augļus un 
dārzeņus.

 Izdzer vismaz divas glāzes 
piena vai kefīra dienā.

 Iekļauj maltītēs zirņus, pu-
pas, zivis vai liesu gaļu. Ēd zivis 

vismaz divas reizes nedēļā.
 Samazini uzturā pārlieku 

sāļus vai saldus produktus. At-
ceries, ka šokolāde, krāsainās 
konfektes, cepumi, čipsi un citai 
neveselīgi našķi nevar aizstāt 
pilnvērtīgu ēdienreizi un tie var 
kaitēt tavai veselībai.

 Dzer daudz ūdens. Zini, 
ka limonādes un citi saldināti 
dzērieni nevar aizstāt ūdeni. 

 Sporto!
Protams, vienkārši jau ir 

runāt, bet, ja atceries, ka to visu 
ir vērts darīt savas veselības 
labā, tad sāc jau šodien! Mūsu 
dzīvē nav nekā dārgāka un 
svarīgāka par veselību, jo ja ar 
to viss ir kārtībā, spēsim arī visu 
pārējo.

Profesora Grauda 
rokasgrāmatā ielūkojās 

1.klases audzinātāja Vita 
Volkopa
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Latvija vienmēr būs ieslēgta 
dziļi manā sirdī un domās. Te ir 
manas mājas, kurās jūtos droši, 
gaidīta un mīlēta. Sajūtas, ieejot 
mājās, ir vienreizējas. Maizes 
smarža, siltums un saticība… 
nekas cits nav vajadzīgs. Es 
Latviju cienu un godāju. Kā 
dārgumu, kas vienmēr mirdz. 
Mums visiem jāsaka liels 
paldies tiem cilvēkiem, kas, 
nedomādami par sevi, aizstāvēja 
mūsu mājas, lai mums, jaunat-
nei, būtu, kur atgriezties, un 
būtu, ko saukt par mājām.

Megija Veselova, 10. kl.

Es mīlu Latviju – zemi, kurā 
dzīvoju. Mīlu šos mežus, vēja 
šalkoņu un reizēm tik skarbos 
laika apstākļus. Manā dzimtenē 
ir dažādi dzīvnieki. Visu gadu 
trallina putni, kas piepilda mūsu 
dzīvi ar skanīgām dziesmām. Es 
vienmēr palikšu Latvijā, cienīšu 
un mīlēšu to, jo, kā sacījis 
J.Jaunsudrabiņš, „zaudējis Lat-
viju, tu zudīsi pats”.

Aiga Pīķe, 10. kl.

Latvija ir manas mājas. 
Latviešu valoda ir mana dzimtā 
valoda. Mūsu valsts ir bagāta 
ar tradīcijām un tikai latviešiem 
raksturīgajiem svētkiem. Es 
varu būt lepns par Latviju, 
jo manā dzimtenē ir daudzi 
godalgoti sportisti, kas guvuši 
slavu visā pasaulē. Piemēram, 
Māris Štrombergs izcīnīja 1. 
vietu BMX riteņbraukšanā. 
Volejbolisti Mārtiņš Pļaviņš un 
Jānis Šmēdiņš ieguva medaļas 

RīGAS GOSPELKORIS UzSTĀSIES MADLIENĀ
Ikviens tuvākas un tālākas 

apkaimes iedzīvotājs, esiet mīļi 
gaidīts uz Rīgas Gospelkora 
koncertu Madlienā! Koncerts 
notiks 23. novembrī plkst. 13:00 
kultūras nama lielajā zālē Iespēju 
Dienas Madlienā ietvaros kā 
neatkarīgs šīs dienas notikums. 
Ieeja koncertā būs par ziedo-
jumiem, lai nosegtu honorāra 
izdevumus korim. Tomēr katrs 
ir aicināts ziedot tik daudz, lai 
ieejas maksa nekļūtu par šķērsli 
koncerta apmeklēšanai. 

Iespēja nokļūt uz koncer-
tu šoreiz būs arī tiem Mad-
lienas pagasta iedzīvotājiem, 
kuri nedzīvo pagasta centrā un 
kuriem nav savas personīgās 
automašīnas. Madlienas pagasta 
pārvalde piedāvā bezmaksas 

transportu pagasta iedzīvotājiem 
dalībai Iespēju Dienā un tās iet-
varos organizētajos pasākumos, 
kā arī transportu atpakaļ pēc šī 
pasākuma. Vairāk informācijai, 
lūdzu,  zvaniet  pa tālruni 
26495997Līgai Bieziņai.

Apmēram stundu garajā 
gospe lmūzikas  sn iegumā 
varēsim izbaudīt mūsdienu 
gospelmūziku (contemporaru 
black gospel), spiričuelus (Ne-
gro spiritual), kā arī visiem 
zināmus populārās mūzikas 
skaņdarbus. 

Rīgas Gospelkoris (dibinātāja 
Railī Orrava, diriģents Jānis 
Maslovskis) kopš 2003. gada 
aktīvi koncertē Latvijā, kā arī 
ceļo ārpus robežām (Vācija, 
Norvēģi ja ,  Kipra ,  ASV). 

Kora misija ir caur mūziku 
pasludināt Bībeles svarīgāko 
vēsti  evaņģēliju (angļu val. – 
‘gospel’) savā valstī un ārpus 
tās robežām visiem cilvēkiem.

Rīgas Gospelkoris veido 
kopīgus projektus ar amerikāņu 
un britu gospel zvaigznēm, no 
kuriem viens ir gospel mūzikas 
festivāls „Sing Gospel Lat-
via”, kas trīs reizes ir veiksmīgi 
norisinājies Rīgā un kurā kā 
galvenie viesi piedalījās mūziķi 
Walter Owens, Terry Moore un 
Malcolm Williams no Čikāgas, 
ASV, kā arī Karen Gibson no 
UK.

Rīgas Gospelkora DVD “Sil-
ver & Gold” tika nominēts 
Latvijas Mūzikas ierakstu Gada 
Balvai kategorijā “Labākais 

koncertieraksta video 2011”.
Šī gada rudenī, īsi pirms 

c i e m o š a n ā s  p i e  m u m s , 
Madlienā, koris pabija ASV, 
lai sniegtu koncertus, kā arī 
papildinātu savas zināšanas 
gospel mūzikā un mācītos no 
šī žanra profesionāļiem gospel 
mūzikas dzimtenē Čikāgā.

Ticu, ka šis koncerts būs 
līdz šim Madlienā nedzirdēts 
mūzikas baudījums, kas patiks 
gan jauniem, gan veciem, gan 
klasiskās koru, gan populārās 
mūzikas cienītājiem. Tādēļ no 
sirds aicinu izmantot iespēju 
noklausīties šāda veida koncertu 
tepat pie mums, Madlienā!

Līga Bieziņa 

Turpinājums no 4.lpp

LATVIJA – MANAS MĀJAS
volejbolā. Latvijai ir sava himna, 
savs karogs, un tā ir ieguvusi 
neatkarību, tas nebija viegli. 
Man pašam patīk šeit dzīvot, 
jo te ir manas mājas, draugi un 
ģimene.

Edgars Sprukts, 10. kl.

Es Latviju uzskatu par savām 
mājām, jo esmu šeit piedzimis 
un joprojām dzīvoju. Ļoti svarīgi 
ir nenonicināt savu tēvzemi un 
vienmēr runāt par to tikai labu. 
Nepiegružot Latvijas dabu, bet 
gan to kopt un saudzēt, lai pašam 
prieks iziet svaigā gaisā un 
jauki atpūsties. Es priecājos, ka 
Latvijā ir daudz lielisku un jauku 
sportistu. Ja vajadzētu pārstāvēt 
Latviju kādā pasākumā, tad es 
to darītu ar lielāko prieku, jo 
Latvija ir manas mājas.

Normunds Puriņš, 10. kl.

Latvijā esmu piedzimusi, uz
augusi un savu mūžu nodzīvošu. 
Te ir mana dzimtene, mājas, 
ģimene un draugi. Šobrīd Latvija 
ir brīva valsts, un par to mēs 
varam pateikties mūsu senčiem, 
kuri karā lēja savas asinis par 
mūsu zemi, lai tā būtu brīva. 
Tādēļ godāsim un pieminēsim 
šos cilvēkus un Latviju! Katram 
savas mājas ir vismīļākās, un 
man tā ir Latvija.

Liene Leitāne, 10. kl.

Es lepojos, ka dzīvoju Latvijā. 
Te ir skaista daba, brīnišķīgas 
tradīcijas un svētki. Visjaukākās 
sajūtas mani pārņem Dziesmu 
un deju svētkos. Lai gan tajos 

neesmu piedalījusies, bet ceru, 
ka man dzīvē būs tāda iespēja, 
lai pēc tam varētu dalīties ar 
neaizmirstamām atmiņām. Es 
mīlu savu zemi un ieteiktu to 
darīt arī citiem, jo nekur nav tik 
labi kā mājās – Latvijā.

Dita Žurēviča, 10. kl.

Latvija vienmēr paliks manas 
īstās mājas – neatkarīgi no tā, 
kur nākotnē es dzīvošu, jo dzīves 
apstākļi šeit ir ne visai labvēlīgi. 
Par patriotu sevi neuzskatu, 
bet domāju, ka vienīgā vieta 
pasaulē, kur pa īstam jūtos kā 
mājās, ir mana dzimtene, kurā 
esmu dzimis un audzis. Mājās ir 
vienmēr prieks atgriezties, īpaši 
no ilgas prombūtnes, jo savas 
dzimtenes vienmēr pietrūkst. 
Latvija ir manas mājas un ceru, 
ka te pavadīšu visu savu dzīvi.

Edvards Jēkabsons, 10. kl.

Latvija ir mana dzimtene. Lai 
kurp es dotos, tēvzeme tāpat būs 
manas mājas neatkarīgi no tā, 
vai labāk sokas citur vai šeit. 
Es pat nevēlos pamest Latviju, 
varbūt tikai uz pāris dienām, lai 
apciemotu savus tuviniekus, bet 
ilgāk vai uz palikšanu nekādā 
gadījumā. Es ļoti ceru, ka man 
dzīvē nenāksies pamest dzim-
teni, lai dzīvotu un strādātu 
ārpus tās.

Evija Dišlere, 10. kl.

Latviju īpašu padara mūsu 
veidotā vēsture. Tas, kā mūsu 
senči ir cīnījušies par brīvību, 
padzenot svešās tautas, iznīcinot 
citu valstu kundzību. Mēs esam 
maza un ļoti sīksta valsts, kas 
mūs visus padara īpašus. Vēsture 
mūsos ir atstājusi cīņas sparu un 
veido mūsu katra raksturu un 
dzīves izpratni.

Toms Balodis, 12. kl.

Mirdza Marija Strelkova
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MADLIENAS KPI „ABzA” INfORMē

PAR APKURES IERīčU DROšU EKSPLUATĀCIJU

PAšVALDīBAS POLICIJA INfORMē

Par tarifu izmaiņām
Pamatojoties uz 2013.gada 

24.oktobra Ogres novada domes 
lēmumu (Prot. Nr. 17;42§) no 
2013.gada 1.novembra tiek 
noteikta:

Maksa par siltumenerģiju  Ls 
34,80 par 1 MWh bez PVN.

Maksa par karstā ūdens 
sagatavošanu:

A p k u r e s  s e z o n ā  n o 
01.10.2013. līdz 30.04.2014 Ls 
3,00 bez PVN par 1m3;

Va s a r a s  p e r i o d ā  n o 
01.052014. līdz 30.09.2014 Ls 
4,43 bez PVN par 1m3.

Spēku zaudē Madlienas 
pagasta pašvaldības padomes 
18.06.2008. lēmums „Par 
siltumenerģijas tarifu” (Proto-
kols Nr.8;3.punkts) un lēmums 
„Par karstā ūdens tarifu” (Pro-
tokols Nr.8;4. punkts).

Pamatojoties uz 2013.gada 
24.oktobra Ogres novada domes 
lēmumu (Prot. Nr. 17;41§) no 
2013.gada 1.novembra tiek 
noteikta:

Maksa par dzeramā ūdens 
piegādi Ls 0,58 par 1m3 bez 
PVN;

Maksa par  notekūdeņu 
novadīšanu un attīrīšanu Ls 
0,43 par 1m3 bez PVN.

Saskaņā ar izmaiņām vi-
sas pakalpojumu maksas tiks 
aprēķinātas pēc attiecīgajiem 
skaitītāju rādījumiem, tāpēc 
iedzīvotāji, kuriem nav uzstādīti 
aukstā un karstā ūdens skaitītāji, 
t iek aicināti  tos uzstādīt . 
Savukārt esošiem skaitītājiem, 
kuru  ka lpošanas  la iks  i r 
lielāks par 4 gadiem, ir jābūt 
veritificētiem. Jauni skaitītāji 
ir derīgi lietošanai un papil-

dus veritifikācija nav jāveic. 
Akts par skaitītāju uzstādīšanu 
vai veritifikāciju ir jāiesniedz 
Madlienas pagasta pārvaldes 
grāmatvedībā.

Siltumenerģijas, aukstā un 
karstā ūdens un notekūdeņu 
novadīšanu uzskaites kārtība

Par piegādāto siltumenerģiju 
maksa tiks aprēķināta tikai ap-
kures sezonas laikā pēc mājas 
ievadā uzstātā siltumskaitītāja 
r ā d ī j u m a ,  i z d a l o t  t o  u z 
apkurināmās platības m3.

Par karsto ūdeni, ja nav 
uzstādīts karstā ūdens skaitītājs 
vai ir beidzies tā veritifikācijas 
termiņš, saskaņā ar Latvijas 
būvnormatīvu LBN 22198 
4.pielikuma 1.8. punktu, maksa 
tiks aprēķināta par 0,105 m3 par 
katru iedzīvotāju dienā.

Par auksto ūdeni, ja nav 
uzstādīts aukstā ūdens skaitītājs 
vai ir beidzies tā veritifikācijas 
termiņš, saskaņā ar MK noteiku-
mu Nr. 817 338.2. punktu, līdz 
šā gada 31. decembrim maksa 
tiks aprēķināta par 5 m3 uz katru 
iedzīvotāju mēnesī. No 2014.g. 
1.janvāra, ja nav uzstādīts aukstā 
ūdens skaitītājs vai ir beidzies tā 
veritifikācijas termiņš, maksa 
par patērēto auksto ūdeni tiks 
aprēķināta no mājas ievadā 
uzstādītā kopējā skaitītāja, 
sadalot to uz iedzīvotāju skaitu.

Maksa par  notekūdeņu 
novadīšanu un attīrīšanu ir 
piesaistīta kopējam ūdens 
patēriņam.

N.ševels

Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta apkopotā 
informācija liecina, ka 2012.
gadā Rīgas reģionā dažādu 
apkures ierīču neatbilstošas 
ekspluatācijas dēļ notika 197 
ugunsgrēki.

Lai izvairītos no nelaimes 
un varētu droši uzturēt siltumu, 
kurinot malkas, gāzes vai cita 
veida apkures ierīci, atcerieties, 
ka reizi trijos gados jāapseko 
dūmvadu, dūmeju un dūmkanālu 
tehniskais stāvoklis.

Sodrēju tīrīšanu, kā arī 
dūmvadu tehniskā stāvokļa 
apsekošanu,  dr īks t  ve ik t 
sertificēti skursteņslauķi. Par 
to pārliecinieties, lūdzot darba 
veicējam uzrādīt sertifikāciju 
apliecinošu dokumentu. Sodrēji 

no dūmeņiem, krāšņu un pa-
vardu dūmkanāliem jāiztīra 
pirms apkures sezonas sākuma 
un apkures sezonā ne retāk kā:

 Divas reizes apkures sezonā 
– apkures krāsnīm un virtuves 
pavardiem;

 Reizi mēnesī – ilgdedzes 
speciālajām krāsnīm.

Bēniņos visiem dūmeņiem 
un sienām, kurās atrodas 
dūmkanāli, jābūt nobalsinātām 
vai  nokrāsotām ar  gaišu, 
degtnespējīgu krāsu.

Ugunsnelaimi var izraisīt 
ne tikai degoša malka, bet arī 
kvēlojošas ogles vai izdedži, 
tādēļ ēku tuvumā aizliegts izbērt 
nenodzēstus izdedžus un ogles. 
Tie jāizber atbilstoši iekārtotās 
vietās ne tuvāk par 10 m no 

degtspējīgām ēkām un būvēm. 
Tāpat ievērojiet, ka cietā 

kurināmā krāsns (virtuves 
pavarda) kurtuves priekšā 
degtspējīgu materiālu grīda 
jāpārklāj ar degtnespējīga 
materiāla loksni (skārds u.c.), ku-
ras izmēriem jābūt ne mazākiem 
par 50 cm perpendikulāri kur-
tuves ailai un 70 cm paralēli tai.

K u r i n ā m i e  m a t e r i ā l i 
(ogles, kūdra), kuriem piemīt 
pašaizdegšanās spēja, jāuzglabā 
speciāli šim nolūkam pielāgotās 
telpās vai laukumos (ne tuvāk 
par 10 m no degtspējīgām 
ēku vai būvju konstrukcijām). 
Svarīgākais gada aukstajos 
mēnešos ir ievērot elementāru 
piesardzību. Vietējo apkures 
ierīču ekspluatācijas gaitā ai-

zliegts:
 Novietot kurināmo un citus 

degtspējīgus materiālus kurtuves 
atveres priekšā tuvāk par 1,2 m;

 Atstāt bez uzraudzības 
degošas apkures ierīces, ja to 
neļauj tehniskās ekspluatācijas 
noteikumi;

 Novietot uz apkures ierīcēm 
degtspējīgus priekšmetus un 
materiālus;

 Kurināt krāsnis un plītis ar 
malku, kuras garums pārsniedz 
kurtuves izmērus;

 Vēdināšanas kanālus iz-
mantot kā apkures krāšņu vai 
pavardu dūmkanālus;

I zmantot bojātas apkures 
iekārtas un dūmvadus;

Tās pārkurināt.
www.vugd.gov.lv

Šā gada 19. uz 20. oktobrī, 
kopā ar Valsts policijas Rīgas 
reģiona pārvaldes Kārtības 
policijas inspektoru palīgu 
virsleitnantu A. Fjodorovu vei-
cot profilaktisko reidu, tika 
konstatēti šādi pārkāpumi:

Pārbaudīta adrese sociālajā 
mājā „Doktorāts”, kur bieži no-
tiekot alkohola lietošanai ar savu 
uzvedību tiek traucēts apkārtējo 
naktsmiers. Apsekošanas laikā 
tika konstatēts, ka minētajā 
dzīvoklī tiek lietots alkohols, no-
tiek skaļa klaigāšana un mūzikas 
atskaņošana, kā arī dzīvoklī 
pēc pulksten 22:00 atrodas 
nepiederošas personas. Dzīvokļa 

īrniekam Jurim tika izteikts 
mutisks brīdinājums, svešās per-
sonas no dzīvokļa tika izraidītas. 
Pārbaudot dzīvoklī atrodamās 
personas, tika noskaidrots, ka 
viena no personām Jānis, dz. 
1961.g., atrodas Valsts policijas 
meklēšanā.

2  pe r sonām –  Arman -
dam, dz.1973.g., un Jānim, 
dz. 1985.g.,  tika sastādīti 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokoli pēc LAPK14923 panta 
2.daļas par pārvietošanos pa 
neapgaismotu ceļa brauktuvi 
diennakts tumšajā laikā bez 
atstarotājiem.

Apsekojot kultūras namu 

diskotēkas laikā, tika konstatēts, 
ka divas nepilngadīgas perso-
nas – Daiga, dz. 1997.g., un 
Dārta, 1997.g., atrodas alkohola 
reibumā, meitenēm tika sastādīti 
APP pēc LAPK1711p. 1. d. 
Meitenes nodotas vecākiem.

Par  atrašanos alkohola 
reibumā sabiedriskā 2 personām 
– Raivim, dz. 1997.g., un 
Imantam, 1991g. tika sastādīti 
APP pēc LAPK171p.1d. par 
atrašanos alkohola reibumā 
sabiedriskā vietā, cilvēku cieņu 
aizskarošā izskatā.

D i s k o t ē k a s  l a i k ā  t i k a 
aizturēts un atmaskots sieviešu 
rokas somiņu zaglis Imants, dz. 

1991.g., kurš uz aizdomu pama-
ta, par to, ka persona iespējams 
ir narkotisko vielu reibumā, 
tika nogādāts Rīgā uz narkotiku 
pārbaudi. 

Aizturēts  autovadī tā js : 
Pēteris dz.1960. g., kurš pa Mad-
lienas pagasta centru automašīnu 
vadīja alkohola reibumā.

ATGĀDINĀM, ka dien-
nakts tumšajā laikā ir jālieto 
atstarotāji, kā arī 11 un 18 
novembrī jāizkar Latvijas valsts 
karogs!

A.Cviguns 
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KADASTRĀLO VēRTīBU IzMAIņAS OGRES 
NOVADĀ 2014. GADĀ

Valsts zemes dienests (VZD) 
ik gadu veic masveida nekusta-
mo īpašumu (NĪ) vērtēšanu, 
nosakot NĪ kadastrālo vērtību.

Kadastrālo vērtību aprēķina 
p ē c  n o r m a t ī v a j o s  a k t o s 
noteiktajām formulām, ņemot 
vērā konkrētā īpašuma atrašanās 
vietā noteiktās zemes un būvju 
bāzes vērt ības (atbi ls toši 
īpašuma izmantošanas veidam) 
u n  N e k u s t a m ā  ī p a š u m a 
valsts kadastra informācijas 
sistēmā (Kadastra informācijas 
sistēmā) fiksētos vērtējamo 
objektu (zemes vienību  un 
būvju) raksturojošos datus. 
Vērtēšanā iegūtās kadastrālās 
vērtības tiek izmantotas NĪ 
nodokļa aprēķināšanai, tāpēc 
tās ir svarīgas ikvienam zemes, 
būves vai dzīvokļa īpašniekam.

V Z D  i r  s a g a t a v o j i s 
pārskatu par kadastrālo vērtību 

izmaiņām novadā 2014. gadā, 
ko ietekmējušas nekustamā 
īpašuma tirgus tendences un 
citi vērtību noteicošie faktori. 
VZD rīcībā ir plaša NĪ tir-
gus datu bāze, kurā ir uzkrāta 
informācija par vairāk nekā 550 
tūkstošiem darījumu. Nosakot 
bāzes vērtības 2014. gadam, tika 
izmantoti 2011. un 2012. gadā 
valstī notikušie (vairāk nekā 87 
tūkstoši) darījumi.

Pārskatā norādītas bāzes 
vērtības ir atspoguļotas latos, 
bet no 2014. gada 1. janvāra 
tās atbilstoši Latvijas Bankas 
valūtas kursam būs pieeja-
mas eiro, tāpat kā īpašumu 
kadastrālās vērtības.

Ogres novadā minētajā 
periodā reģistrēti vairāk nekā 400 
darījumi ar dzīvokļiem, gandrīz 
580 darījumi ar neapbūvētu 
zemi un ap 280 darījumu, kur 

pārdota zeme kopā ar ēkām. 
Darījumi neuzrāda izteiktas cenu 
izmaiņas, un līdz ar to arī bāzes 
vērtību izmaiņas Ogres novadā 
būs nelielas.

2014 .  gadā  būt i skākās 
izmaiņas zemes bāzes vērtībās 
būs lauksaimniecības ze-
m e i .  P a m a t o j o t i e s  u z 
notikušajiem tirgus darījumiem, 
lauksaimniecības zemes bāzes 
vērtība lauksaimniecībā izman-
tojamai zemei pieaugs vidēji 
par 15%. 

Kadastrālo vērtību kopsum-
mas Ogres novadā kopumā ze-
mei pieaugušas par 3%, savukārt 
ēkām nemainīsies. 

Kaut arī kādā teritorijā vai 
īpašumu grupā bāzes vērtības nav 
mainījušās, tomēr kadastrālās 
vērtības var mainīt ies,  ja 
notikušas izmaiņas objektu datos 
(piemēram, pašvaldība mainījusi 

zemes  l i e tošanas  mērķ i , 
reģistrēti jauni apgrūtinājumi). 
Ja Kadastra informācijas sistēmā 
reģistrētie dati neatbilst īpašuma 
patiesajam stāvoklim dabā, tad 
īpašnieku pienākums ir ierosināt 
datu aktualizāciju, ko paredz 
Nekustamā īpašuma valsts ka-
dastra likuma 13. pants.   

I n f o r m ā c i j u  p a r  K a -
dastra informācijas sistēmā 
reģistrētajiem objekta datiem un 
prognozēto kadastrālo vērtību 
var uzzināt datu publicēšanas 
portālā www.kadastrs.lv.

Plašāku informāciju par 
kadastrālo vērtēšanu var lasīt 
specializētajā mājas lapā www.
kadastralavertiba.lv, kā arī 
informatīvajā bukletā „Īpašuma 
kadastrālā vērtība”, kas pieejams 
VZD klientu apkalpošanas cen-
tros visā Latvijā.

LATTELECOM PAKALPOJUMU ATLAIžU 
SISTēMA INVALīDIEM

Pirmās un otrās grupas 
invalīdiem un nedzirdīgiem 
invalīdiem, kuri izmanto teksta 
telefonus, tiek piešķirtas atlaides 
līdz pat 100% vairāku Lattele
com pakalpojumu abonēšanas 
un ierīkošanas maksai! 

Atlaides ierīkošanas maksai: 
– Аtlaide 100% apmērā 

tālruņa līnijas ierīkošanas mak-
sai. 

– Atlaide 100% apmērā 
pakal pojumu Mājas komplekts 
mini, Mājas komplekts ekono-
miskais,1,3,4, Mājas komplekts 
ar TV, Mājas komplekts 1,3,4 
– optika,  Internets 1,3,4, Inter-
nets 1,3,4 – optika ierīkošanas 
maksai*. 

Atlaides abonēšanas maksai: 
– Atlaide 75% apmērā tālruņa 

līnijas Pamata tarifu abonēšanas 
maksai*. 

– Atlaide Ls 2,72 apmērā 
tālruņa līnijas Bezmaksas 
sarunas Latvijā tarifu plāna 
a b o n ē š a n a s  m a k s a i *  u n 
Virszemes TV komplekts 
abonēšanas maksai*. 

– Atlaide Ls 8,58 apmērā no 
pakalpojuma Mājas komplekts 
mini, Mājas komplekts ekono-
miskais,1,3,4, Mājas komplekts 
ar TV, Mājas komplekts 1,3,4 – 
optika, Internets 1,3,4, Internets 
1,3,4 – optika beztermiņa līguma 
abonēšanas maksas*. 

– Atlaide 50% apmērā DSL 
termināla īrei*. 

Atlaides sarunām: 
–  Atla ide 20% apmērā 

vietējām sarunām tarifu plāna 
Pamata tarifi lietotājiem*. 

Atlaides pārreģistrācijai: 
– Atlaide 100% tālruņa līnijas 

pārreģistrācijas maksai. 

Atlaides rēķina saņemšanai 
pa pastu: 

– Atlaide 100% no pakal-
pojuma Rēķins pa pastu un/vai 
Papildrēķins pa pastu, ja lieto 
tikai balss pakalpojumu, vai tikai 
Virszemes TV pakalpojumu, vai 
balss un Virszemes TV pakal-
pojumus. 

Piezīmes: 
– Atlaide nevar būt lielāka par 

abonēšanas maksu. 
– Viens abonents var iz-

mantot atlaidi vienam interneta 
pieslēgumam. 

– Lai saņemtu atlaides, ir 
jāuzrāda invalīda apliecība, 
personību apliecinošs doku-
ments un izziņa par deklarēto 
dzīvesvietu vai jāiesniedz šo 
dokumentu kopijas. 

– Ja ci lvēks ar  īpašām 
vajadzībām nav rīcībspējīgs (nav 

vēl sasniedzis 18 gadu vecumu 
vai ar tiesas spriedumu atzīts par 
rīcības nespējīgu), nepilngadīgā 
vārdā līgumu slēdz vecāki vai 
aizbildnis, bet personas, kas 
atzīta par rīcībnespējīgu, vārdā 
– aizgādnis. Šajā gadījumā būs 
nepieciešams uzrādīt papil-
dus dokumentus. Lai precizētu 
dokumentu sarakstu, aicinām 
zvanīt 177. 

– Visas cenas norādītas ar 
PVN 21%. 

–  P i e d ā v ā j u m s  n e t i e k 
summēts ar citām akcijām.

* Tikai 1.grupas invalīdiem 
un nedzirdīgajiem invalīdiem.

Sīkāka informācija 
www.lattelecom.lv.

Sagatavoja R.Ļeščišina
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PAR EIRO IEVIEšANU LATVIJĀ
ES dalībvalstis ir pieņēmušas 

oficiālu lēmumu par Latvijas 
uzņemšanu eiro zonā no 2014. 
gada 1. janvāra.

Pāreja notiks pēc pašreizējā 
Latvijas Bankas kursa 0.702804 
lati par 1 eiro. 

Eiro ieviešanas plāns Latvijā 
ir veidots tā, lai nodrošinātu 
efektīvu šī procesa norisi. Kopš 
eiro ieviešanas pirmās dienas 
būs noteikts divu nedēļu ilgs abu 
valūtu (eiro un lata) vienlaicīgas 
apgrozības periods. Tas nozīmē, 
ka šajā laikā ikviens varēs 
turpināt norēķinos izmantot ik-
dienas tēriņiem paredzēto latos 
saņemto skaidro naudu, neveicot 
nekādas papildu darbības naudas 
apmaiņai.

 Lielākus latu skaidrās 
naudas uzkrājumus pusgada 
garumā (sešus mēnešus) varēs 
apmainīt visās komercbankās, 
mūžīgi Latvijas Bankā. Trīs 
mēnešus varēs apmainīt skaidro 
naudu arī atsevišķās Latvijas 
Pasta pakalpojumu sniegšanas 

vietās, kuru teritorijās nav 
komercbanku filiāļu. Naudas 
apmaiņu pēc fiksētā kursa varēs 
veikt neierobežotā daudzumā.

 Taču, lai izvairītos no 
jebkurām rūpēm, kas saistītas 
ar naudas maiņu, ieteicams 
skaidrās naudas uzkrājumus 
ieskaitīt bankas kontā vai 
noguldīt bankā. Eiro ieviešanas 
dienā nauda banku kontos 
automātiski un bez maksas tiks 
konvertēta pēc fiksētā kursa, līdz 
ar to cilvēki pat neizjutīs naudas 
maiņas procesu.

 Lai jau savlaicīgi pie
rastu pie cenām eiro, jau trīs 
mēnešus pirms eiro ieviešanas 
tiks uzsākta obligāta cenu 
paralēla atspoguļošana, un tā 
turpināsies pusgadu pēc eiro 
ieviešanas. Šajā periodā cenas 
visiem tirgotājiem vai pakalpo-
jumu sniedzējiem būs jānorāda 
gan latos, gan eiro.

 Tuvojoties eiro ieviešanai, 

par eiro monētu un banknošu 
izskatu un drošības pazīmēm 
informēs reklāmas televīzijā 
un citos plašsaziņas līdzekļos. 
Aplūkot eiro banknošu un 
monētu izskatu iespējams arī 
interneta lapā www.eiro.lv.

  La i  nodroš inā tu  pēc 
iespējas ērtāku skaidrās nau-
das norēķinu apriti, pēc eiro 
ieviešanas paredzēta divu nedēļu 
ilga divu valūtu lata un eiro 
 vienlaicīga lietošana. Šajā 
periodā par precēm vai pakalpo-
jumiem norēķināties varēs gan 
latos, gan eiro, un tas nozīmē, 
ka tirgotājiem būs jāpieņem 
gan latu, gan eiro banknotes un 
monētas.

 Iespēja vēl divas nedēļas 
norēķinos  izmantot  la tus 
paredzēta tādēļ, lai iedzīvotāji 
varētu pakāpeniski iztērēt 
paredzētos skaidrās naudas 
līdzekļus, neuztraucoties par 
nepieciešamību veikt naudas 
apmaiņu

 Latu banknotes un monētas 
no apgrozības pakāpeniski 
izņems un aizstās ar eiro 
monētām un banknotēm. Divas 
nedēļas pēc eiro ieviešanas 
brīža eiro skaidrā nauda kļūs par 
vienīgo likumīgo maksāšanas 
līdzekli.

 Pāreja uz eiro valūtu ļaus 
daudz ērtāk salīdzināt preču 
un pakalpojumu cenas dažādās 
valstīs, un šis aspekts, savukārt, 
pastiprina tirgotāju un pakalpo-
jumu sniedzēju konkurenci.

 Vienota valūta  eiro ir 
izdevīga tūristiem. Ceļojot pa 
eiro zonas valstīm, vienas valsts 
valūta vairs nav jāmaina pret 
citas valsts valūtu. Tas ceļošanu 
padara ērtāku un izdevīgāku, 
jo nav nepieciešamības mainīt 
naudu un maksāt ar naudas 
maiņu saistīto komisijas maksu.

KĀ IzVēLēTIES 
VESELīBAI DROšĀKAS 

IKDIENAS PRECES

MEžU īPAšNIEKIEM

27.novembrī plkst. 17:30 
ikviens Madlienas iedzīvotājs 
tiek gaidīts uz lekciju „Padomā, 
pirms pērc”, kas notiks Mad-
lienas pagasta bibliotēkā. 

Vai jūs zināt, kā atšķirt 
ēdienam piemērotu plastma-
sas kārbu no tādas, kurās var 
būt kaitīgas vielas, un kuri 
tīrīšanas līdzekļi nevis tīra, bet 
tikai piesārņo māju? Atbildes 
uz šiem jautājumiem un to, kā 
izvēlēties veselībai nekaitīgākas 
ikdienas lietas (kosmētiku, 
sadzīves ķīmiju, bērnu kopšanas 
līdzekļus, rotaļlietas un remont-
preces), lekcijā atklās Baltijas 
Vides foruma eksperts Valters 
Toropovs.  

Jūs uzzināsit, kādas nejau-
kas vielas mēdz būt mūsu tik 

iecienītajos produktos un kāpēc 
no tām būtu jāizvairās.  Ar reālu 
produktu palīdzību ikviens 
varēs apgūt, ko nozīmē dažādi 
marķējumi uz iepakojuma, kā 
lasīt sastāvdaļu sarakstu un 
kādi simboli jāmeklē, lai atrastu 
veselībai drošākas lietas. 

Ja paņemsiet līdzi savu 
iemīļoto šampūnu vai krēmu 
(uz tā jābūt sastāvdaļu saraks
tam), kopīgi tiks izpētīts, kas 
tad patiesībā tūbiņai ir „vēderā”. 

Papildu informācija:
Kristīne Sēnele, Baltijas 

Vides foruma pārstāve
e-pasts: kristine.senele@

bef.lv
Tālr.: 67357559

www.padomapirmsperc.lv

Mežsaimnieki aicināti ies niegt 
projektus Meža ekonomiskās 
vērtības uzlabošanai.

Pasākuma mērķis ir palielināt 
meža ekonomisko vērtību, 
nodrošinot ilgtspējīgu meža 
apsaimniekošanu. 

Pasākuma ietvaros t iek 
atbalstīta jaunaudžu kopšana, 
mazvērtīgu mežaudžu nomaiņa, 
kā arī jaunu instrumentu un 
aprīkojuma, kas paredzēts 
j a u n a u d ž u  k o p š a n a i  u n 
mazvērtīgu mežaudžu nomaiņai, 
iegāde. 

Projektu var iesniegt jebkura 
fiziska persona, kura ir meža 
zemes īpašnieks, juridiska per-
sona, kuras privātā kapitāla 
daļas ir 50 vai vairāk procentu 
un kura ir meža zemes īpašnieks, 
pašvaldība ar tai piederošu 
meža zemi vai pašvaldības 
kapitālsabiedrība, kas apsaim-
nieko pašvaldības īpašumā 

esošu meža zemi.
Viens pretendents var pieteik-

ties uz jaunaudžu kopšanu un/vai 
mazvērtīgu mežaudžu nomaiņu 
platībā, kas nepārsniedz 20 
hektārus. Ir iespējams iegādāties 
j a u n u s  i n s t r u m e n t u s  u n 
aprīkojumu jaunaudžu kopšanai 
un/vai mazvērtīgu mežaudžu 
nomaiņai.

Projektus var iesniegt no 
2013. gada 28. oktobra līdz 
2013. gada 26. novembrim.

P r o j e k t u  i e s n i e g u m i 
jāiesniedz LAD reģionālajās 
lauksaimniecības pārvaldēs vai 
LAD Centrālajā aparātā Klientu 
apkalpošanas daļā, Rīgā, Repub-
likas laukumā 2, 2.stāvā.

Klientu apkalpošanas daļa
Tālrunis:
67095000, 67027693.
Sabiedrisko attiecību daļa
Tālrunis: 67027830.
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NOVEMBRIS MadlIENaS 
kultūras namā

LīDzJŪTīBA

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

PAzIņOJUMS

ADVENTES LAIKS 
MADLIENĀ

10.novembrī 
Plkst. 8.00  Laukumā pie Kultūras nama Mārtiņdienas tirgus 
Plkst. 15.00  TLMS „SAIVA” Izstādes atklāšana 
Izstāde apskatāma no 11.30.  novembrim.

11. novembrī
Ikgadējais Madlienas Gaismas skrējiens
Plkst. 17.30 Reģistrēšanās skrējienam pie KN
Iesildīšanās kopā deju kolektīva “Lienīte” bērniem
Plkst. 18.00 Starts
Plkst. 19.00 Muzikāls Pūtēju orķestra „Madliena” sveiciens 

svētkos
Plkst. 20.00 Kinoteātrī spēlfilma „Dancis pa trim”

16. novembrī
Valsts svētku priekšvakarā
Madlienas kultūras nams organizē:
Plkst. 13.00

Latvijas Republikas Proklamēšanas 95. gadadienai
veltīts piemiņas brīdis Madlienas kapu kalniņā
Plkst. 14.00

Kinoteātrī
Dokumentālā filma „Svētku anatomija” 
aizkulišu stāsts par valsts svētku gatavošanu
Režisors : Askolds Saulītis
Plkst. 18.00

Svētku koncerts „Latvija  tie esam mēs..”2 daļās:
1.daļā Godināsim ilggadējos Madlienas pagasta iestāžu 

darbiniekus;
2.daļā  Muzikāls sveiciens no leģendārā latviešu estrādes 

dziedātāja Viktora Lapčenoka.
Plkst. 22.00

Svētku balle
Muzicēs grupa „Daugavieši”
Ieeja: Bez maksas

Laipni gaidīti!

1. decembris Pirmā Adventes 
Svētdiena  Eņģeļu laiks.

Eņģeļu Egles iedegšana pie 
Pagastmājas plkst. 16:00 

M u m s  k a t r a m  i r  s a v s 
sargeņģelis, bet vai tāds ir arī 
mūsu Madlienai? Tieši tāpēc 
šajā Ziemassvētku laikā, kas 
ir labestības un devības laiks, 
mēs aicinām visus Madlienas 
iedzīvotājus kopā ar sev līdzi 
paņemto EŅĢELI izrotāt un 
uzdāvināt Madlienai eņģeļu egli.

Dalīsimies labajā , radīsim 
prieku un ļausimies skaistā 
laika burvībai, padarot Madlienu 
gaišāku.

8. decembris Otrā Adventes 
Svētdiena  Ziemassvētku Pa
saku laiks.

Madlienas kultūras nama 
mākslinieciskās pašdarbības 
kolektīvu Ziemassvētku kon-
certs 

„Četrpadsmit Ziemassvētku 
pasakas...” 

Madlienas kultūras namā 
plkst. 16:00.

Ieeja par ziedojumiem

15. decembris Trešā Adventes 
Svētdiena  Čaklo Rociņu laiks.

Mī ļ l ie tu  Ziemassvē tku 
tirdziņš 

Madlienas kultūras namā 
sākot no plskt 10:00

I d e j a s  Z i e m a s s v ē t k u 
dāvanām, skaistas Ziemassvētku 
dāvanas, Ziemassvētku našķi 
un radošās darbnīcas, kur paši 
varēsiet uztaisīt ko mīļu. 

Vi s i e m  č a k l o  r o c i ņ u 
īpašniekiem ir iespēja pārsteigt 
M a d l i e n a s  i e d z ī v o t ā j u s 
piedāvājot interesantas un skais-
tas Ziemassvētku dāvanas.

22. decembris Ceturtā Adven-
tes Svētdiena  Gaismas laiks.

Ziemassvētku koncer ts 
„Gais ma, kas nāk pasaulē”

Madlienas ev. luteriskā 
baznīcā plkst. 16:00.

Koncer tu  sn iedz  Kr is -
tus spēka Aizkraukles ev. lut. 
draudzes ansamblis „Ceļš”.

Pēdējā Adventes svētdienā 
koncerta apmeklētāji būs acu-
liecinieki vietai, kur piedzima 
Jēzus Kristus  Betlēme.

IzSTĀDE “MANA EGLE” 

Informējam, ka šā gada 22. novembrī Madlienas 
pagasta pārvaldes kase būs slēgta un norēķinus par 

pakalpojumiem veikt nevarēs!
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Vēl galā nav darbs, 
Vēl nebeidzas dziesma - 
Iejaucas liktenis skarbs, 
Nodzisa dzīvības liesma. 
Tik tāls ceļš ir noiets. 
Reizēm akmeņains bij’ tas. 
Un nu jau krustceles ir klātu, 
kur mums ir jāatvadās. 
Mums paliks tikai domu vijums 
un skaistas atmiņas. 
/I.Mežmare/ 

Šajā skumju brīdī mēs visi esam kopā ar Vilņa  Ezeriņa kunga 
tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot. 

Madlienas kultūras nama kolektīvs un pūtēju orķestris 
„Madliena”

 no 2013. gada 1. decembra 
– 2014. gada 11. Janvārim Mad-
lienas kultūras namā.

A i c i n ā m  M a d l i e n a s 
iedzīvotājus piedalīties izstādē 
ar savām fotogrāfijām par 
tēmu “Egle” un pašu veidotām 
eglītēm. (Egles veidošanai var 
izmantot dažādus materiālus...)

Līdz 2013. gada 1. decem-
brim gaidām visu dalībnieku 
darbiņus.

Fotgrāfijas un informāciju par 

darba autoru sūtiet uz epastu : 
elina.daugerte@ogresnovads.lv.

Izveidotās eglītes gaidām 
Madlienas kultūras namā

I z s t ā d e s  l a i k ā  n o t i k s 
balsošana un apbalvošana!

Izstādes apmeklētāji varēs 
balsot par saviem mīļākajiem 
darbiņiem un 2014. gada 11. 
janvāri Straptautiskajā Paldies 
Dienā tiks paziņoti rezultāti un 
labāko darbiņu autori apbalvoti 
ar pārsteiguma balvām.


